ПРОТОКОЛ № 8
заседания коллегии НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»
г. Волгоград, Дом архитектора                                            17 мая 2010 г., 18.00 ч.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	1.
	Вязьмин А.М. - председатель
	7.
	Дронов В.Б.

	2.
	Болгов С.А.
	8.
	Криво Н.М.

	3.
	Бабушкин Я.Е.
	9.
	Кудрявцев В.В.

	4.
	Бондаренко Э.А.
	10.
	Русанов В.А.

	5.
	Бочарников А.П.
	11.
	Сиденко В.Д.

	6.
	Донцов Д.Г.
	12.
	Соколов И.И.

Приглашенные:

Петров Э.Ю. – исполнительный директор НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,
Кузнецов К.А. – юрист НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

Берендеева О.А. – член контрольной комиссии НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,
Недзельская Е.А. – секретарь заседания.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме новых членов НП ПКНВ.

2. О выдаче свидетельств о допуске к работам членам НП ПКНВ.

3. Информация председателя контрольной комиссии НП ПКНВ Бондаренко Э.А. об организации и ходе проверок контрольной комиссии.

4. Обсуждение проекта Правил контроля.

5. Об объединении членских взносов НП ПКНВ и взносов в НОП.

6. О проведении общего собрания членов НП ПКНВ.

7. Разное.

По первому вопросу выступили:
Вязьмин А.М. проинформировал собравшихся о том, что с момента последнего заседания коллегии НП ПКНВ, состоявшегося 21 апреля 2010 г., кандидатами в члены Партнерства стали следующие организации:

	1.
	ООО
	«Волжский Водоканалпроект»
	Директор
Соловцов

Станислав Степанович

	2.
	ООО
	«ГИДРОПРОЕКТ»
	Генеральный директор

Картиев

Баатр Сергеевич

	3.
	ФГУП
	«ЦКБ «Титан»
	Генеральный директор и генеральный конструктор

Шурыгин

Виктор Александрович

	4.
	ООО
	«ЕвроХим-ВолгаКалий»
	Исполнительный директор

Тарасов

Геннадий Евгеньевич

	5.
	ООО
	«Волгоэнергострой»
	Генеральный директор

Романюк

Николай Петрович

	6.
	ООО
	«АхтубаГазПроект»
	Директор

Власов

Евгений Васильевич

	7.
	ООО
	«ФидЛайн»
	Директор

Сивогривов

Илья Александрович

Предложил принять в члены НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга» перечисленные организации.

Возражений не последовало.

Принято единогласно.

По второму вопросу выступили:

Вязьмин А.М. сообщил, что на 17 мая 2010 г. проверены документы и рекомендованы к выдаче Свидетельств на допуски к проектным работам 21 организации, входящей в состав НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга», огласил список:

	1.
	ООО
	«Альянс-Связь»

	2.
	МУП
	«АхтубаГазПроект»

	3.
	ОАО
	«ВЗ ЖБИ № 1»

	4.
	ООО
	«Волгоэнергострой»

	5.
	ООО
	«Волжский Водоканалпроект»

	6.
	ООО
	«Волжский Деловой Союз»

	7.
	ОАО
	«Волжский Оргсинтез» (доп. виды)

	8.
	ООО
	«ГИДРОПРОЕКТ»

	9.
	ООО
	«ЕвроХим-ВолгаКалий»

	10.
	ООО
	«Кадастровое проектно-техническое агентство»

	11.
	ООО
	«КОЛУМБУС»

	12.
	ООО
	«МПК «Гудвилл» (доп. виды)

	13.
	ООО
	«Перспектива»

	14.
	ООО
	«ПрофиЦентр» (доп. виды)

	15.
	ООО
	«Резонанс» (доп. виды)

	16.
	ООО
	«УМР Волга-Климат»

	17.
	ООО
	«УНТЕКОМС-Сервис»

	18.
	ООО
	«ФидЛайн»

	19.
	ФГУП
	«ЦКБ «Титан»

	20.
	ПК
	«Энергия» (доп. виды)

	21.
	ООО
	фирма «Норма»

На голосование вынесено предложение: выдать Свидетельства о допуске к проектным работам 21 организации согласно списку.

Возражений не последовало.

Принято единогласно.

По третьему вопросу выступили:

Бондаренко Э.А. сообщила, что контрольной комиссией разработан План проверок на май: с 20.05.10 г. по 26.05.10 г. будут проверены 14 организаций.

Область проверки:
1. Наличие трудовых договоров со специалистами.

2. Наличие приказов о назначении на должность.

3. Наличие системы контроля качества.

4. Наличие и состояние материально-технической базы.

5. Планирование повышения квалификации обучения специалистов.

6. Используемая нормативная правовая база.

7. Страхование гражданской ответственности.

8. Оплата членских взносов.

Возражений не последовало.

Принято единогласно.

По четвертому вопросу выступили:

Вязьмин А.М. сообщил, что разработанный контрольной комиссией проект Правил контроля во многом повторяет Правила, утвержденные Собранием членов НП ПКНВ 17.02.10 г., поэтому необходимо провести их корректировку и сделать единый документ.
Других предложений не последовало.

Принято единогласно.

По пятому вопросу выступили:

Вязьмин А.М. с информацией о том, что в исполнительную дирекцию поступило обращение с просьбой объединить членские взносы в НП ПКНВ и НОП в один. Предложил удовлетворить просьбу.
Возражений не последовало.

Принято единогласно.

По шестому вопросу выступили:

Петров Э.Ю. с предложением провести Собрание НП ПКНВ в начале июня 2010 г. В повестку дня Собрания включить вопросы:

1. О правилах страхования.

2. Об объединении членских взносов в НП ПКНВ и НОП в один.

Вязьмин А.М. сообщил, что после повторного обращения исполнительной дирекции к членам Партнерства выполнить требования по оформлению документов на получение Свидетельств о допусках к работам и погашения задолженностей 28 организаций-членов НП ПКНВ так и не отреагировали. Предложил вынести на утверждение Собрания вопрос об их исключении из состава НП ПКНВ.

Возражений не последовало.

Принято единогласно.

По седьмому вопросу выступили:

Вязьмин А.М. с предложением открыть собственный сайт НП ПКНВ.

Решили: поддержать предложение по созданию сайта, организационную работу поручить Петрову Э.Ю.
	Председатель коллегии НП ПКНВ
	Вязьмин А.М.

	Секретарь  НП ПКНВ
	Недзельская Е.А.

3